

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Reforma do Auditório do Campus Lagarto				97.047,62	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				4.778,66	4,91
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	4.501,93	4.501,93	4,62
01.01.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	276,73	276,73	0,29
01.02	Serviços Premilinares				612,52	0,63
01.02.001	Capina e limpeza manual de terreno	m2	422,43	1,45	612,52	0,63
01.03	Calçada Externa				18.796,23	19,37
01.03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	97,365	48,30	4.702,73	4,85
01.03.002	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	195,76	22,03	4.312,59	4,44
01.03.003	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	97,365	32,19	3.134,18	3,23
01.03.004	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. af_05/2016	m3	42,33	47,67	2.017,87	2,08
01.03.005	Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	138,01	33,54	4.628,86	4,77
01.04	Dreno				25.837,11	26,63
01.04.001	Dreno profundo 50x120cm c/tubo de pvc ø 65mm, bidim, areia grossa e brita (h = 1,50m)	m	95,16	130,24	12.393,64	12,77
01.04.002	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 0,80 x 0,80 x 1,60m	un	5,00	1.732,74	8.663,70	8,93
01.04.003	Escavação mecanizada de vala com profundidade maior que 1,5 m até 3,0 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura de 0,8 m a 1,5 m, em solo de	m3	99,92	5,83	582,53	0,60
01.04.004	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura de 0,8 a 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência.	m3	28,55	8,76	250,10	0,26
01.04.005	Calha semi-circular em concreto pré-moldado d=30cm	m	86,56	45,60	3.947,14	4,07
01.05	Piso Interno				26.868,75	27,69
01.05.001	Remoção de carpete	m2	284,05	4,86	1.380,48	1,42
01.05.002	Carpete (fadamac ou similar), e = 4,5 mm, colado sobre cimentado, plastificado, c/ adesivo base pva, exclusive cimentado	m2	284,05	58,56	16.633,97	17,14
01.05.003	Cimentado com argamassa traço t2 - 1:3 (cimento / areia / bianco)	m2	284,05	11,24	3.192,72	3,29
01.05.004	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	107,41	23,63	2.538,10	2,62
01.05.005	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	107,41	29,08	3.123,48	3,22
01.06	Paredes Internas				2.643,44	2,72
01.06.001	Demolição de reboco	m2	46,23	8,04	371,69	0,38
01.06.002	Impermeabilização de superficie c/argamassa 1:4 (cimento e areia), esp=2,5cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m2	46,23	26,33	1.217,24	1,25
01.06.003	Pintura de impermeabilização com aplicação de Sika Top 107, à trincha de seda, 02 demãos, (bi-componente) - intervalo de aplic.5h - R1	m2	46,23	22,81	1.054,51	1,09
01.07	Pintura				16.249,77	16,75

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.001	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	335,24	33,97	11.388,10	11,74
01.07.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	117,46	41,39	4.861,67	5,01
01.08	Limpeza e serviços diversos				1.261,14	1,30
01.08.001	Limpeza geral	m2	347,44	2,20	764,37	0,79
01.08.002	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coletora capacidade 5 m3 (local: Lagarto)	m3	18,44	26,94	496,77	0,51
Importa o presente orçamento em : (noventa e sete mil, quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				97.047,62